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III. Komisja Sportu i Rekreacji – adw. Janusz Wandiuk (przewodniczący) oraz
adwokaci: Piotr Hinz, Jarosław Kaczmarek i Edward Turczynowicz.

Nowym kierownikiem Szkolenia Aplikantów Adwokackich został adw. Adam
Różyński. Dotychczasowemu, długoletniemu Kierownikowi szkolenia oraz wycho-
wawcy młodzieży adwokackiej – adw. Apolinaremu Zdzisławowi Żurawskiemu
Rada wyraziła specjalne podziękowanie na piśmie.

Delegatami na kolejny VII Krajowy Zjazd Adwokatury (Wrocław, 24–25 listo-
pada 2001 r.) zostali adwokaci: Andrzej Biliński, Witold Burker, Zbigniew Kacz-
marek, Konrad Kulpa, Jan Montowski, Janusz Olkiewicz, Ryszard Paradowski i
Piotr Wnuk.

adw. Maciej Dzierżykraj-Lipowicz
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ZGROMADZENIE IZBY ADWOKACKIEJ W GDAŃSKU
W dniu 20 października 2001 r. w historycznej Sali Białej Ratusza Głównomiej-

skiego w Gdańsku odbyło się Zgromadzenie Adwokatów Izby Adwokackiej w
Gdańsku. Zgromadzenie obecnością swą zaszczycili między innymi: Prezes NRA
adw. Czesław Jaworski, Dziekan Wydziału Prawa Uniwersytetu Gdańskiego
prof. dr hab. Andrzej Szmyt, Prezes Sądu Apelacyjnego W. Bonik, Prezes Sądu
Okręgowego Mirosław Ożóg oraz Dziekan Okręgowej Izby Radców Prawnych w
Gdańsku adw. radca prawny Zbigniew Szychowski.

Porządek obrad zgromadzenia został zmieniony w ten sposób, iż obejmował
dwa bloki, a to:

a) I blok w trakcie którego miało się odbywać głosowanie nad uchwałą w przed-
miocie absolutorium dla Okręgowej Rady Adwokackiej oraz dyskusja nad sprawoz-
daniami ustępujących organów samorządowych oraz dyskusja problemowa,

b) II blok (wyborczy) – wybór na kadencję 2001–2004: Dziekana Okręgowej Rady
Adwokackiej w Gdańsku, Prezesa Sądu Dyscyplinarnego Izby, Przewodniczącego Ko-
misji Rewizyjnej ORA, Członków i Zastępców Okręgowej Rady Adwokackiej, Sądu
Dyscyplinarnego i Komisji Rewizyjnej. Nadto dokonany miał być wybór Delegatów
Izby na Krajowy Zjazd Adwokatury we Wrocławiu, zwołany na 24 i 25 listopada 2001 r.

W trakcie I bloku odbyła się szeroka i ożywiona dyskusja problemowa. Dotyczy-
ła ona zwłaszcza takich istotnych spraw jak: zaległości Skarbu Państwa z wypłatami
na rzecz adwokatów wynagrodzeń z tytułu pomocy prawnej udzielanej z urzędu
oraz sposoby dochodzenia przez adwokatów tych wierzytelności, rozszerzenia i
doskonalenia zasad szkolenia zawodowego adwokatów i aplikantów adwokackich,
złego i nieprawdziwego wizerunku adwokatów i adwokatury kreowanego przez
media i sposób poprawy tego stanu, zmniejszanie zakresu uprawnień adwokatury,
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w tym zwłaszcza kwestia wyeliminowania adwokatów z postępowania przed Urzę-
dem Patentowym oraz dopuszczenia radców prawnych do obrony w sprawach o
wykroczenia, bezpieczeństwa osobistego adwokatów.

Po zakończeniu dyskusji odbyło się głosowanie w przedmiocie udzielenia abso-
lutorium Okręgowej Radzie Adwokackiej. Absolutorium zostało udzielone.

Następnie przystąpiono do II bloku porządku obrad i dokonano następujących
wyborów do organów samorządowych.

Dziekanem Okręgowej Rady Adwokackiej w Gdańsku wybrany został adw. Je-
rzy Lipski.

Prezesem Sądu Dyscyplinarnego wybrany został ponownie adw. Michał Went.
Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej ORA wybrany został Czesław Marach.
Członkami Okręgowej Rady Adwokackiej w Gdańsku wybrani zostali adwokaci:

Joanna Abramowicz, Andrzej Drania, Mieczysław Hebel, Jerzy Glanc, Stanisław
Gołata, Krzysztof Kanty, Joanna Kowalska, Andrzej Koziołkiewicz, Roman Mirecki,
Lech Toporek, Włodzimierz Wolański, Andrzej Zwara.

Zastępcami Członków ORA wybrani zostali adwokaci: Wojciech Dereziński i
Hanna Linettej-Thrun.

Członkami Sądu Dyscyplinarnego wybrani zostali adwokaci: Joanna Bećka-Ar-
nośt, Józef Borkowski, Halina Car, Anna Kotowska, Władysław Kulis, Adam Mesz-
czyński, Zbigniew Nowicki, Dariusz Olczak, Monika Piasecka, Jerzy Płyszewski, Jan
Potulski, Ewa Tamowicz, Jakub Tekieli, Elżbieta Zych-Borzobohata.

INFORMACJA O EGZAMINIE ADWOKACKIM W IZBIE GDAŃSKIEJ
W dniach 14 i 15 grudnia przeprowadzony został w Izbie Gdańskiej egzamin

adwokacki. Do egzaminu przystąpiło 10 aplikantów adwokackich. W ramach eg-
zaminu pisemnego aplikanci sporządzali projekty apelacji w sprawach karnych,
cywilnych i gospodarczych na podstawie wybranych akt sądowych. Każda praca
pisemna oceniana była następnie przez dwóch niezależnych członków komisji. Po
zakończeniu części pisemnej aplikanci przystąpili do egzaminu ustnego składanego
przed komisją egzaminacyjną pod przewodnictwem Dziekana ORA adwokata Je-
rzego Lipskiego powołaną przez Okręgową Radę Adwokacką. W komisji egzami-
nacyjnej uczestniczył nadto delegowany przedstawiciel Naczelnej Rady Adwokac-
kiej Dziekan ORA w Koszalinie adwokat Leon Kasperski. Odpowiedziom ustnym
przysłuchiwali się też adwokaci sprawujący patronat nad zdającymi egzamin apli-
kantami. Wszyscy aplikanci zdali egzamin adwokacki z wynikami pozytywnymi.

Odnotować należy, że aplikant adwokacka Ewa Ślęzak uzyskała, jako pierwsza
zdająca egzamin po zmianie regulaminu w sprawie aplikacji adwokackiej i egzami-
nu adwokackiego, ocenę ogólną celującą. Natomiast aplikanci adwokaccy: Bogu-
sław Kosmus, Małgorzata Obidzińska i Tomasz Wesner złożyli egzaminy z ocenami
bardzo dobrymi.

Rzecznik prasowy – członek ORA adw. Andrzej Koziołkiewicz


